MUNICIiPIO DE NOVA VENECIA - ES

RELATORIO DE DEM ONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUI)IQAO/SUBFUNQAO
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

2025 - 3° Bimestre
RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso 1, alinea“c”)

STN/SICONFI

R$ 1,00

FUNGAO/SUBFUNGAO

Dotagéo Inicial

Dotagéo
Atualizada (a)

Despesas Empenhadas

No Periodo Até Periodo (b)

%
(bl total
b)

Saldo
(©=(@-b)

Despesas Liquidadas

No Periodo Até Periodo (d)

%
(b/ total
d)

Inscritasem
resto a pagar
Né&o processados

Saldo )
(@=(a-d

DESPESAS(EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)

Legislativa
Acdo Legislativa
Controle Externo
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Judicidria
Aco dudiciaria
Defesa do Interesse P(iblico no Processo Judicirio
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes

Essencial a Justica
Defesada Ordem Juridica
Representaggo Judicial e Extrajudicial
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Administragéo
Planejamento e Orcamento
Administracéo Gera
Administracgo Financeira
Controle Interno
Normatizagéo e Fiscalizagéo
Tecnologiada Informagéo
Ordenamento Territorial
Formag&o de Recursos Humanos
Administracéo de Receitas
Administraggo de Concessdes
Comunicaggo Social
Demais Subfuncdes

Defesa Nacional
DefesaAérea
DefesaNaval
Defesa Terrestr
Administracéo Gera
Demais Subfungdes

Seguranga Publica
Policiamento
Defesa Civil
Informago e Inteligéncia
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Relagdes Exteriores
RelagBes Diplométicas
Cooperagéo Internacional
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes

Assisténcia Social
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Assisténcia a Crianga e a0 Adolescent
Assisténcia Comunitéria
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes

Previdéncia Social
Previdéncia Bésica
Previdéncia do Regime Estatutério
Previdéncia Complementar
Previdéncia Especia
Administracéo Gera

Demais Subfuncdes

345.915.000,00
10.024.913,00
8.905.557,00

1.119.356,00

67.580.891,70

57.199.541,70
7.002.300,00

3.379.050,00

85.700,00

600,00
85.100,00

5.219.075,00
1.006.400,00
355.475,00
988.500,00
1.600.400,00
349.000,00
919.300,00
1.471.120,00
1.471.120,00

351.750.039,79
10.541.913,00
9.272.557,00

1.269.356,00

66.811.375,94

56.486.985,97
6.943.839,97

3.380.550,00

85.700,00

600,00
85.100,00

5.570.948,99
1.006.400,00
355.475,00
1.156.345,53
1.600.400,00
349.000,00
1.103.328,46
954.120,00
954.120,00

35.830.312,43
1.325.594,43
1.290.379,81

199.055.173,95
4.784.864,73
4.185.665,48

35.214,62 599.199,25

8.795.763,89 33.582.334,68

7.164.669,48
1.092.385,62

27.942.655,22
4.056.468,69

538.708,79

1.583.210,77

297.583,34
20.861,80

3.062.586,18
736.257,60
350.075,00
759.767,88
682.048,40
44.796,24
489.641,06
394.868,40
394.868,40

188.908,98
27.067,65
1.666,44
59.078,47
132.903,46
132.903,46

100,00
2,40
2,10

16,87

14,04
2,04

0,80

154
0,37
0,18
0,38
0,34
0,02
0,25
0,20
0,20

152.694.865,84
5.757.048,27
5.086.891,52

670.156,75

33.229.041,26

28.544.330,75
2.887.371,28

1.797.339,23

85.700,00

600,00
85.100,00

2.508.362,81
270.142,40
5.400,00
396.577,65
918.351,60
304.203,76
613.687,40
559.251,60
559.251,60

44.701.516,53
1413.122,15
1.325.082,56

116.134.773,46
4.119.587,68
3.888.176,49

88.039,59 231.411,19

10.497.656,41 25.239.692,73

8.676.383,52
1.282.564,10

20.274.816,03
3.384.328,48

538.708,79 1.580.548,22

488.499,91
149.000,96
64.437,97
98.663,74
83.411,57
12.771,84
80.213,83
132.903,46
132.903,46

1.386.259,53
401.784,88
187.017,69
215.914,74
360.414,26
20.024,65
201.103,31
394.868,40
394.868,40

100,00
355
3,35

21,73

17,46
2,91

136

119
0,35
0,16
0,19
031
0,02
0,17
0,34
0,34

235.615.266,33
6.422.325,32
5.384.380,51

1.037.944,81

41.571.683,21

36.212.169,94
3.559.511,49

1.800.001,78

85.700,00

600,00
85.100,00

4.184.689,46
604.615,12
168.457,31
940.430,79
1.239.985,74
328.975,35
902.225,15
559.251,60
559.251,60
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MUNICIPIO DE NOVA VENECIA - ES STN/SICONFI
RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA EXECUGCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGCAO
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
2025 - 3° Bimestre
RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso I1, alinea“c”) R$ 1,00
Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Inscritasem
resto a pagar
Né&o processados
FUNCAO/SUBFUNGAO Dotago Inicial Au'?;};?gg - % (c)sjzg‘f 5 % (E)S:aj(gc_’ 5 ()
No Periodo AtéPeriodo (b) | (o tl);xal No Periodo AtéPeriodo (d) | (o L;?tal
Saud 72.006.345,48 75.810.550,10 12.836.157,15 56.229.226,30 28,25 19.581.323,80 12.564.325,32 36.434.951,78 31,37 39.375.598,32
Atencéo Bésica 8.901.451,60 11.402.134,61 2.163.785,76 7.334.541,72 3,68 4.067.592,89 2.242.691,42 6.481.900,99 5,58 4.920.233,62
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 22.051.750,00 21.402.135,53 5.536.460,70 13.913.577,49 6,99 7.488.558,04 2.235.097,82 6.651.448,68 573 14.750.686,85
Suporte Profilético e Terapéutico 881.465,52 924.113,41 186.606,55 605.353,45 0,30 318.759,96 156.632,72 392.288,02 034 531.825,39
Vigilancia Sanitaria 684.600,00 3.126.424,50 497.033,87 3.065.616,70 154 60.807,80 514.410,29 1.354.932,16 117 1.771.492,34
Vigilancia Epidemiol 6gica 1.527.870,00 1.932.461,60 194.762,12 770.663,39 0,39 1.161.798,21 206.359,00 671.363,70 0,58 1.261.097,90
Alimentag&o e Nutricéo 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00
Administragéo Geral 37.953.708,36 37.017.780,45 4.257.508,15 30.539.473,55 15,34 6.478.306,90 7.209.134,07 20.883.018,23 17,98 16.134.762,22
Demais Subfuncdes
Trabalho
Protecéo e Beneficios ao Traba hador
Relagdes de Trabalho
Empregabilidad
Fomento ao Trabalho
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Educagéo 109.393.931,75 110.655.964,01 10.942.148,54 52.076.154,71 26,16 58.579.809,30 14.610.634,49 35.818.451,89 30,84 74.837.512,12
Ensino Fundamental 66.546.880,00 64.917.046,53 7.019.033,08 30.612.241,03 15,38 34.304.805,50 8.560.845,53 20.788.722,51 17,90 44.128.324,02
Ensino Médio
Ensino Profissional
Ensino Superior
Educago Infantil 24.330.032,75 27.545.334,75 3.361.263,06 13.749.855,41 6,91 13.795.479,34 4.272.817,91 10.647.287,96 9,17 16.898.046,79
Educago de Jovens e Adultos 107.750,00 110.050,00 72.500,00 0,04 37.550,00 5.928,52 12.357,04 0,01 97.692,96
Educagéo Especial 8.191.919,00 7.538.315,65 74.364,83 1.260.554,66 0,63 6.277.760,99 282.311,27 499.678,52 043 7.038.637,13
Educagdo Basica
Administracéo Gera 5.972.100,00 6.328.637,08 487.487,57 3.159.621,72 159 3.169.015,36 790.481,77 2.168.798,46 187 4.159.838,62
Demais Subfuncdes 4.245.250,00 4.216.580,00 3.221.381,89 1,62 995.198,11 698.249,49 1.701.607,40 1,47 2.514.972,60
Cultura 1.502.300,00 2.002.632,29 398.054,39 607.932,28 0,31 1.394.700,01 418.264,22 510.698,34 0,44 1.491.933,95
Patriménio Histérico, Artistico e Arqueol gico 20.450,00 20.150,00 1.246,36 7.048,01 13.101,99 1.863,59 6.490,76 0,01 13.659,24
Difuso Cultural 1.481.850,00 1.982.482,29 396.808,03 600.884,27 0,30 1.381.598,02 416.400,63 504.207,58 0,43 1.478.274,71
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Direitos da Cidadania
Custddia e Reintegragéo Social
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Assisténcia aos Povos Indigenas
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Urbanismo 51.633.674,00 52.377.880,95 447.389,63 34.732.424,95 17,45 17.645.456,00 1.296.554,47 4.543.812,85 391 47.834.068,10
Infra-Estrutura Urbana 40.367.920,00 40.372.146,95 27.321.610,94 13,73 13.050.536,01 84.561,10 200.800,25 0,17 40.171.346,70
Servigos Urbanos 11.265.754,00 12.005.734,00 447.389,63 7.410.814,01 372 4.594.919,99 1.211.993,37 4.343.012,60 374 7.662.721,40
Transportes Coletivos Urbanos
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Habitagéo 776.873,07 859.614,88 37.364,50 396.835,12 0,20 462.779,76 15.000,82 15.000,82 0,01 844.614,06
Habitagdo Rural
Habitag&o Urbana 776.873,07 859.614,88 37.364,50 396.835,12 0,20 462.779,76 15.000,82 15.000,82 0,01 844.614,06
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Saneamento 878.626,00 878.626,00 37.572,48 144.961,95 0,07 733.664,05 107.245,24 107.245,24 0,09 771.380,76
Saneamento Bésico Rural
Saneamento Bésico Urbano 878.626,00 878.626,00 37.572,48 144.961,95 0,07 733.664,05 107.245,24 107.245,24 0,09 771.380,76
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Gestdo Ambiental 6.450.500,00 6.433.647,20 17.404,78 3.181.195,14 1,60 3.252.452,06 421.913,78 1.087.042,50 0,94 5.346.604,70
Preservagéo e Conservagéo Ambiental 1.856.650,00 1.835.470,00 16.757,15 63.735,18 0,03 1.771.734,82 237,15 19.215,18 0,02 1.816.254,82
Controle Ambiental 4.593.850,00 4.598.177,20 647,63 3.117.459,96 157 1.480.717,24 421.676,63 1.067.827,32 0,92 3.530.349,88
Recuperaggo de Areas Degradadas
Recursos Hidricos
Meteorologia
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MUNICIiPIO DE NOVA VENECIA - ES

RELATORIO DE DEM ONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUL\IQAO/SUBFUNCAO
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

2025 - 3° Bimestre
RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso 1, alinea“c”)

STN/SICONFI

R$ 1,00

FUNGAO/SUBFUNGAO

Dotagéo Inicial

Dotagéo
Atualizada (a)

Despesas Empenhadas

No Periodo

Até Perfodo (b)

%
(bl total
b)

Saldo
(©=(@-b)

Despesas Liquidadas

No Periodo

Até Perfodo (d)

%
(b/ total
d)

Saldo
©=(@-d

Inscritas em
resto a pagar
Né&o processados

®

Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Ciéncia e Tecnologia
Desenvolvimento Cientifico
Desenvolvimento Tecnol égico e Engenharia
Difuséo do Conhecimento Cientifico e Tecnol6gico
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Agricultura
Abastecimento
Extenséo Rural
Irrigacéo
Promogéo da Produgéo Agropecudria
Defesa Agropecudria
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Organizacdo Agréria
Reforma Agréria
Colonizagéo
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Industria
Promog&o Industrial
Produgao Industrial
Mineraggo
Propriedade Industrial
Normalizagéo e Qualidad
Administracéo Gera
Demais Subfungdes
Comeércio e Servigos
Promocéo Comercial
Comercializacdo
Comércio Exterior
Servigos Financeiros
Turismo
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Comunicagdes
Comunicagdes Postais
Telecomunicagdes
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Energia
Conservagéo de Energia
EnergiaElétrica
Combustiveis Minerais
Biocombustiveis
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Transport
Transporte Aereo
Transporte Rodoviério
Transporte Ferroviério
Transporte Aquaviério
Transportes Especiais
Administraggo Gera
Demais Subfuncdes
Desporto e L azer
Desporto de Rendimento
Desporto Comunitario

100,00
100,00

690.650,00

690.650,00

900,00
900,00

2.445.400,00
75.100,00
2.370.300,00

358.050,00

358.050,00

196.300,00

196.300,00

13.946.500,00
450,00
13.946.050,00

1.153.150,00

176.050,00

100,00
100,00

690.813,00

690.813,00

900,00
900,00

2.445.400,00
75.100,00
2.370.300,00

366.375,80

366.375,80

196.300,00

196.300,00

13.843.218,28
450,00
13.842.768,28

1.123.959,35

171.050,00

9.441,71
237553
7.066,18

4.515,57

4.515,57

512.244,53

512.244,53

36.174,03

5.789,92

163,00

163,00

2.264.594,14
26.072,67
2.238.521,47

337.568,69

337.568,69

6.913.023,86

6.913.023,86

346.439,82

35.215,95

114
0,01
112

0,17

0,17

347

347

0,17

0,02

100,00
100,00

690.650,00

690.650,00

900,00
900,00

180.805,86
49.027,33
131.778,53

28.807,11

28.807,11

196.300,00

196.300,00

6.930.194,42
450,00
6.929.744,42

777.519,53

135.834,05

367.695,13
237553
365.319,60

97.941,73

97.941,73

2.252.784,24

2.252.784,24

16.975,16

5.789,92

163,00

163,00

868.010,14
26.072,67
841.937,47

152.829,75

152.829,75

5.310.601,53

5.310.601,53

145.557,28

35.215,95

0,75
0,02
0,72

0,13

0,13

4,57

4,57

0,13

0,03

100,00
100,00

690.650,00

690.650,00

900,00
900,00

1.577.389,86
49.027,33
1.528.362,53

213.546,05

213.546,05

196.300,00

196.300,00

8.532.616,75
450,00
8.532.166,75

978.402,07

135.834,05

Sistema de Administrac&o de Financas Publicas

EL ProducBes de Software



MUNICIPIO DE NOVA VENECIA - ES STN/SICONFI
RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

2025 - 3* Bimestre

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso I1, alinea“c”) R$ 1,00

Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Inscritasem

resto a pagar

Né&o processados
FUNCAO/SUBFUNGAO Dotago Inicial Au'?a‘]’:;fgg - % (c)sjig‘f 5 % (E)S:aj(g“_’ 5 ()
No Periodo AtéPeriodo (b) | (b/ total No Periodo AtéPeriodo (d) | (b/ total
b) d)
Lazer 977.100,00 952.909,35 30.384,11 311.223,87 0,16 641.685,48 11.185,24 110.341,33 0,10 842.568,02

Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Encar gos Especiais
Refinanciamento da Divida Interna
Refinanciamento da Divida Externa
Servico da Divida Interna
Servico da Divida Externa
Transferéncias
Outros Encargos Especiais
Transferéncias paraa Educagéo Basica
Demais Subfuncdes
Reserva de Contigéncia 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
DESPESAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
TOTAL (1) =(1 +11) 345.915.000,00 351.750.039,79 35.830.312,43 199.055.173,95 100,00 152.694.865,84 44.701.516,53 116.134.773,46 100,00 235.615.266,33
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(bl total
b)

(d)

(@mi dy

MUNICIPIO DE NOVA VENECIA - ES STN/SICONFI

RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

2025 - 3° Bimestre

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso I1, alinea“c”) R$ 1,00

Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas INSCRITASEM
RESTOSA
FUNCAO/SUBFUNGAO - INTRA-ORCAMENTARIAS Dotago Inicial Dl % Ehib Eliw ng%égsrzggs
Atualizada (a) N EfiE= e Atéo Bimestre ©=(@-h) No Bimestre Atéo Bimestre % ©=(a-d )

DESPESAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) (11)

Legislativa
Acdo Legisativa
Controle Externo
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Judicidria
Aco dudiciaria
Defesa do Interesse P(iblico no Processo Judicirio
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes

Essencial a Justica
Defesada Ordem Juridica
Representaggo Judicial e Extrajudicial
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Administragéo
Planejamento e Orcamento
Administracéo Gera
Administracgo Financeira
Controle Interno
Normatizagéo e Fiscalizagéo
Tecnologiada Informagéo
Ordenamento Territorial
Formag&o de Recursos Humanos
Administracéo de Receitas
Administraggo de Concessdes
Comunicaggo Social
Demais Subfuncdes

Defesa Nacional
DefesaAérea
DefesaNaval
Defesa Terrestr
Administracéo Gera
Demais Subfungdes

Seguranga Publica
Policiamento
Defesa Civil
Informago e Inteligéncia
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Relagdes Exteriores
RelagBes Diplométicas
Cooperagéo Internacional
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes

Assisténcia Social
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Assisténciaa Crianca e ao Adolescent
Assisténcia Comunitéria
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes

Previdéncia Social
Previdéncia Bésica
Previdéncia do Regime Estatutério
Previdéncia Complementar
Previdéncia Especia
Administracéo Gera

Demais Subfuncdes
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MUNICIiPIO DE NOVA VENECIA - ES

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
2025 - 3* Bimestre

RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

STN/SICONFI

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilético e Terapéutico
Vigilancia Sanitéria
Vigilancia Epidemiol 6gica
Alimentagéo e Nutricdo
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Trabalho
Protecéo e Beneficios ao Traba hador
Relagdes de Trabalho
Empregabilidad
Fomento ao Trabalho
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Educagéo
Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Profissional
Ensino Superior
Educago Infantil
Educagzo de Jovens e Adultos
Educagéo Especial
Educagdo Basica
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Cultura
Patriménio Histérico, Artistico e Arqueol égico
Difusgo Cultural
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Direitosda Cidadania
Custddia e Reintegragéo Social
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Assisténcia aos Povos Indigenas
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Transportes Coletivos Urbanos
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Habitagdo
Habitagdo Rural
Habitagdo Urbana
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Saneamento
Saneamento Bésico Rural
Saneamento Bésico Urbano
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Gestdo Ambiental
Preservagéo e Conservacdo Ambiental
Controle Ambiental
Recuperaggo de Areas Degradadas
Recursos Hidricos

Meteorologia

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso I1, alinea“c”) R$ 1,00

Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas INSCRITASEM

RESTOSA

PAGAR NAO

FUNGAO/SUBFUNGAO - INTRA-ORCAMENTARIAS Dotagso | nicial AtDa‘J"fggg 5 o % cs—alg?b e , eS_anC_'d PROCESSADOS;
HEIERE) No Bimestre AtéoBimestre | (p/ total ©=(@-b) No Bimestre AtéoBimestre g E=E-a (®)
b) (d) (dnn dy
Said
Atencéo Bésica
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2025 - 3* Bimestre

RELATORIO DE DEM ONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUL\IQAO/SUBFUNCAO
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

STN/SICONFI

No Bimestre

(bl total
b)

(d)

(@mi dy

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso I1, alinea“c”) R$ 1,00
Despesas Empenhadas DespesasL iquidadas INSCRITASEM
RESTOSA
PAGAR NAO
FUNGAO/SUBFUNGAO - INTRA-ORGAMENTARIAS Dotagio Inicial DEEEHD % ety Saldo [ PROCESSADOS!
Atualizada (a) Atéo Bimestre ©=(@-h) No Bimestre Atéo Bimestre % (@=(@-d )

Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Ciéncia e Tecnologia
Desenvolvimento Cientifico
Desenvolvimento Tecnol égico e Engenharia
Difuséo do Conhecimento Cientifico e Tecnol6gico
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Agricultura
Abastecimento
Extenséo Rural
Irrigacéo
Promogéo da Produgéo Agropecudria
Defesa Agropecudria
Administracéo Gera
Demais Subfuncdes
Organizacdo Agréria
Reforma Agréria
Colonizagéo
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Industria
Promog&o Industrial
Produgao Industrial
Mineraggo
Propriedade Industrial
Normalizagéo e Qualidad
Administracéo Gera
Demais Subfungdes
Comeércio e Servigos
Promocéo Comercial
Comercializacdo
Comércio Exterior
Servigos Financeiros
Turismo
Administracgo Gera
Demais Subfuncdes
Comunicagdes
Comunicagdes Postais
Telecomunicagdes
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Energia
Conservagéo de Energia
EnergiaElétrica
Combustiveis Minerais
Biocombustiveis
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Transport
Transporte Aereo
Transporte Rodoviério
Transporte Ferroviério
Transporte Aquaviério
Transportes Especiais
Administraggo Gera
Demais Subfuncdes
Desporto e L azer
Desporto de Rendimento
Desporto Comunitario




MUNICIPIO DE NOVA VENECIA - ES

RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

2025 - 3* Bimestre

STN/SICONFI

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso I1, alinea“c”) R$ 1,00
Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas INSCRITASEM
PAGAR NAO
FUNCAO/SUBFUNGAO - INTRA-ORCAMENTARIAS Dotago Inicial Dl % Ehib Eliw PROCESSADOS
FREIEERE) NoBimestre | AtéoBimestre | ¢y torg) @se-8 NoBimestre | AtéoBimestre u Q= 0
b) (d) (dnn dy
Lazer
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Encar gos Especiais
Refinanciamento da Divida Interna
Refinanciamento da Divida Externa
Servico da Divida Interna
Servico da Divida Externa
Transferéncias
Outros Encargos Especiais
Transferéncias paraa Educagéo Basica
Demais Subfuncdes
Reserva de Contigéncia
FONTE: Sistema de Administrago de Financas Publicas, Unidade Responsavel: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO, Emissdo:30/07/2025 14:21:27
Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
MARIO SERGIO y@%&%@%&wmm GRINAUREA GRINAUREA C%RPANEDO
LUBIANA:75224372704 : CARPANEDO DE DE MORAIS:03166579729
Data: 2025.07.30 14:47:56 - MORAIS:03166579729 Data: 2025.07.30 14:48:12
0300 -0300
MARIO SERGIO LUBIANA GRINAUREA CARPANEDO DE MORAIS

CRC N° 012357/0-2- ES

PREFEITO Contador (a)
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